АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2017 года

                                                  № 86
ст-ца Надежная
О внесении изменений в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 30.09.2015 года № 76 «Об утверждении муниципальной программы  «Экономическое развитие и инновационная экономика в  Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы
                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района  от  17 августа 2015 года № 71  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы  постановляю:

               1. Внести изменения в муниципальную программу  «Экономическое развитие и инновационная экономика в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы.

               2. Паспорт к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2018 год.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                  А.И. Воробьёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Надежненского сельского поселения
Отрадненского  района
       от 30.10.2017 года  № 86

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в  Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы
П А С П О Р Т

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в  Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы
	Наименование муниципальной программы
	«Экономическое развитие и инновационная экономика в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016-2018 годы

	Основание для разработки муниципальной программы
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы

	Координатор  муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Цели муниципальной программы
	- развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- развитие внешнеэкономических связей, увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

- активизация инвестиционной деятельности малых и средних предприятий;

- расширение налогооблагаемой базы, создание новых рабочих мест, стабилизация  экономики Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

	Задачи муниципальной программы
	создание экономических и организационных условий для эффективной деятельности личных подсобных хозяйств, субъектов малого и среднего предпринимательства

	Сроки и этапы реализации программы
	2016-2018  годы
в один этап

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем финансирования из средств бюджета Надежненского сельского поселения  Отрадненского района на       2016 - 2018 годы  –  2,0 тыс. рублей
 в том числе:

2016 год – 1,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,5 тыс. рублей;
2018 год – 0,5 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

PAGE